«  Hos  autemPapia  matrimonio  Richardi  potita  secundi  edidit,  cuius  fratres 

Ansfredus  et  Osbernus  istic  monachum  professi  sunt  »  (d'Achery,  SpiciL, 
éd.  in-4°,  t.  111,  p.  264). 

3.  Montérolier  (Seine-Inférieure,  arr.  Neufchàtel-en-Bray,  cant.  Saint- 
Saëns)  conserve  le  nom  de  ce  personnage. 
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Charte  de  Richard  II,  vers  1024 
(Recueil  N"    lo,  p.  41) 
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40 

Vers  10241. 

Richard  II,  duc  de  Normandie,  à  U  instigation  d'Yves  son  fidèle-, 
fait  donation  de  Fontaine-en-Bray ,  Bradiancourt,  Eclavelles, 

B rémont ier  avec  les  églises,  et  des  églises  de  Neiif-bosc  et 
Bosc-Mesnil. 

A.  Original,  Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  16738,  n»  1.  — A'.  Fac-similé  (à  la  fin 
du  présent  volume). —  B.  Copie  du  xvi*'  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Marcous- 
sis,  Bibl.  de  la  ville  de  Rouen.  —  C.  Analyse  du  xyu^  s.,  par  Dom  Anselme 

Le  Michel,  Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  13820,  fol.  140  (d'après  B) .  —  D.  Copie  du 

xvii"^  s.,  pour  Gaignières,  Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  5425,  p.  70  (d'après  A). 

In  nomine  dei  patris  omnipotentis  et  filii  et  spiritus  sancti.  Ego 

Ricardus,  princeps  et  |2  dux  Normannorum,  fîlius  Ricardi  senioris, 
Yvonis,  fîdelissimi  mei  militis,  interpella  ptione,  dono  Dec  et  sancto 

Wandregisilo  uillam  quae  dicitur  Fontes  in[Braio,  in|*  piano  et  bosco, 

molendinis  et  aquarum  decursibus,  Brendelcurt  cum  ecclesia,  aeccle- 
siamP  [dcj  Nouobosco,  aecclesiam  de  Bosmesnil  cum  suis  pertinentiis, 

Esclaueles  et  ecclesiamj^  [cum^  consuetudinibus'in  foresta,  Braimous- 

tier  et  ecclesiam,  ad  supplementum  victus  |'^  monachorum  in  Fonta- 
nella  futuris  temporibus  Domino  seruituris,  et  ad  restau  j^  rationem 
caenobii,  qui[a]  a  malignis  condam  subuersum  fuisse  dinoscitur  ;  quae 

l^omnia  multorum  testimonio  confirmata  sunt  et  consilio  et  adiutorio 

roborata.  |'^  Quod  si  aliquis,  motus  inuidia  uel  percussus  auaritia, 

quicquam  huius  donationis  |"  aliquando,  suadente  diabolo,  subtrahere 

uoluerit,  iram  superni  arbitris  incur|'^  rat  absque  dilatione  maledic- 

tioni  perpétue  subiaceat,  atque  cum  Simone  mago  et  |'*^  Pilato  cete- 
risque  diaboli  ministris  infernum  perpetualiter  possideat. 

1^*  Signum  Riccardi  principis  \  Normannorum.